
خدمت ویژه سازمان 
اقتصادی کوثر برای 

ایثارگران
مدیرعامل سازمان کوثر گفت: 
با توجه به تدوین راهبردی به 
نام اقتصاد رهنما، سامانه ای 
ی  برا ا  ر ک  مصا ا سم  ا به 
استعدادیابی رونمایی کردیم 
و به عهدی که داشتیم پایبند 
بودیم و هیچ انتصابی را خارج 
از مسیر امصاک و کانون ارزیابی 
انجام ندادیم. ناصر فخاری 
مدیرعامل سازمان اقتصادی 
کوثر گفت: بعد از موارد مذکور، 
هوشمندسازی را آغاز کردیم 
که یکی از آنها سامانه بامک، 
بازار مشترک کوثر، است که 
چندی پیش رونمایی شد 
که تمام محصولات سازمان 
اقتصادی کوثر در این سامانه 
عرضه می شود. فخاری افزود: 
پایلوت طرح ما اکنون، جامعه 
ایثارگر تهران، حدود ١٠٠ هزار 
نفر است که این محصولات با 
قیمت کارخانه به آنها در منزل 

تحویل داده می شود. 
فاز بعدی، جامعه ایثارگر کل 
کشور است. همچنین، برای سه 
دهک پایین جامعه ایثارگری هر 
سه ماه یک میلیون تومان کارت 
کیف پول شان شارژ می شود و 
می توانند رایگان خرید کنند. در 
فاز سوم، تمام مردم می توانند 
از این سامانه خرید کنند و حتماً 
قیمت آن از بازار پایین تر است. 
البته در فاز چهارم، دیگرانی هم 
که تولیدات دارند، می توانند 
و  بارگذاری  سامانه  این  در 
محصولات شان را عرضه کنند.

بنگاه

مالکان خانه های بدون سند با 
ثبت درخواست صدور سند مالکیت 
در سامانه وزارت راه و شهرسازی، 
برای دریافت سند به ثبت معرفی 
می شوند. در قانون بودجه ۱۴۰۱ بند 
کاف تبصره ۱۱ به دولت اجازه داده 
شده تا برای خانه هایی که در اراضی 
دولتی و عموماً در حاشیه شهرها به 
صورت غیر قانونی ساخته شده و 
سال ها افراد در این خانه ها ساکن 
بوده اند، بنا بر شرایطی سند مالکیت 
صادر کند. هدف اصلی از این قانون، 
ساماندهی حاشیه نشینی و نوسازی و 
پایداری این واحدها است که عموماً، 
ناپایدار هستند و تهدیدی برای 
جان ساکنان محسوب می شوند. 
کمیسیون تلفیق در لایحه بودجه 
سال 1402 به وزارت راه و شهرسازی 
اجازه داده تا اراضی در مالکیت خود 
را با اولویت سکونتگاه های غیررسمی 
که قبل از سال ۱۳۹۴ به تصرف 
اشخاص درآمده و براساس طرح های 
مصوب شهری ساخت و ساز صورت 
گرفته و در حال بهره برداری است به 
مالکین اعیانی واگذار نماید. موضوع 
حکم این بند درواقع افرادی هستند 
که در سنوات گذشته اراضی متعلق 
به دولت را به صورت غیرقانونی 
تصرف و روی آن احداث بنا کرده اند. 
مصوبه کمیسیون تلفیق به وزارت راه 
و شهرسازی این مجوز را داده است 
که این اراضی را به مالکان اعیانی آنها 

یعنی به متصرفان اراضی ملی واگذار  
کند و زمین را به نام آنها انتقال دهد. 

صدور مجوز قانونی
مهرداد بذرپاش، وزیر راه و شهرسازی 
با اشاره به این برنامه، گفت: مالکان 
بدون سند می توانند  خانه های 
درخواست صدور سند مالکیت را 
در سامانه تسهیلات بافت فرسوده  
ثبت کنند. به گفته بذرپاش حدود 
10 هزار نفر تاکنون برای دریافت سند 
مالکیت پرونده تشکیل داده اند 
اما برخی از این واحدها در حریم 
محدوده  جزو  و  دارد  قرار  شهر 
شهری نیست بر اساس قانون 
برای واحدهای خارج از محدوده 
شهری سند صادر نمی شود. اما 
واحدهایی که در محدوده شهری 
قرار دارد و شرایط قانونی را دارد با 
تشکیل پرونده، از سوی وزارت راه 
و شهرسازی به سازمان ثبت اسناد 
معرفی می شوند. واگذاری اراضی 
ملی به اشخاصی که این اراضی را به 

صورت غیرقانونی متصرف شده اند به 
ماده 148 اصلاحی قانون ثبت اسناد 
و املاک مربوط می شد، این ماده 
که اکنون فاقد اعتبار بوده و منقضی 
شده است، به سازمان ثبت اسناد 
و املاک کشور اجازه می داد که »با 
در نظر گرفتن برخی شرایط و پس 
از رسیدگی موضوع در هیأت های 
پیش بینی شده، در مواردی که 
افرادی مستحدثات و بنا در اراضی 
متعلق به دولت یا شهرداری ها ایجاد 
کرده باشند، سند مالکیت به نام 
آنها صادر و درواقع اراضی متصرفی 
به آنها واگذار شود.« اما از آنجا که 
این حکم موجب زمین خواری و 
تصرف املاک دولتی شد، در قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 
مصوب سال 1390، تصریح شد که 
»باید تصرفات متصرفان قانونی باشد« 
و اراضی دولتی، عمومی، ملی، منابع 
طبیعی و موات از شمول این قانون 

مستثنا شد. 

صدور سند مالکیت برای صاحبان 
خانه های بدون سند

کمیسیون تلفیق به وزارت راه و شهرسازی اجازه داده تا اراضی 
در مالکیت خود را به مالکین اعیانی واگذار کند

متقاضیان خرید خودروهای وارداتی فرصت دارند در 
صورت تمایل، در سامانه یکپارچه عرضه خودروهای 
وارداتی، فرایند ثبت نام را طی کنند. وزارت صمت 
تأکید کرده است که برنامه ای برای تمدید ثبت نام 
خرید خودروهای وارداتی ندارد اما شنیده ها حکایت 
از آن دارد که در صورت تعدد درخواست های مردمی، 
ثبت نام به مدت یک هفته تمدید خواهد شد. پس 
از اتمام مهلت ثبت نام، بررسی ها آغاز شده و فرایند 
قرعه کشی با حضور دستگاه های نظارتی انجام می شود 
و با انجام قرعه کشی، نوبت تخصیص خودرو به افراد 

مشخص خواهد شد. 
روز گذشته مهدی ضیغمی، مدیر طرح واردات خودروی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: »ثبت نام 5۱ هزار 
نفر برای خرید خودروهای وارداتی به  معنای ثبت نام 
واقعی نیست و معرفی افراد پس از پایان فرایند ثبت نام 

و انجام بررسی های لازم انجام می شود.«

مشخص شدن قیمت علی الحساب
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت گفت: »قیمت 
علی الحساب خودروها تا حد زیادی مشخص است، 
یعنی سود قطعی است و قیمت را سازمان حمایت 
مشخص می کند، اما در ادوار گذشته واردکنندگان بر 
اساس شرایط و سودی که خود تعیین می کردند، به 
تعیین قیمت می پرداختند. نرخ ETS ارز در زمان 
ترخیص خودرو مهم است، باید همه هزینه ها مشخص 
باشد تا مردم و واردکنندگان متضرر نشوند و به همین 

دلیل است که قیمت نهایی مشخص نیست.«
خودروهای وارداتی در دو بخش قابل تفکیک است؛ 
یک بخش کمتر از ۱۰ هزار یورو و بخش دیگر کمتر از 
2۰ هزار یورو است. بر اساس آنچه که در حال پیگیری 
است، اولویت با فروش خودروهایی است که نرخ آن 
کمتر از ۱۰ هزار یورو است. لذا پس از استعلام گیری 

از دستگاه های ذیربط، عرضه خودروها آغاز می شود و 
شرط عرضه نیز این است که خودروها از استانداردهای 
لازم برخوردار بوده، استاندارد محیط زیستی داشته باشند 
و قیمت پایه آنها در کمیته ارزش گمرک به تصویب 
رسیده باشد.تاکنون خودروهای چانگان CS35 پلاس 
و CS55شرایط لازم را اخذ کرده اند و همچنین هیوندای 
النترا نیز مجوز استاندارد و مجوز زیست محیطی را 
دریافت کرده و در حال رایزنی با کمیته ارزش گمرک برای 
مشخص شدن موضوع قیمت پایه آن است، همچنین 

برند فیات در حال طی کردن فرایند مربوطه است.
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صنعت، معدن و 
تجارت با تأکید بر اینکه پس از پایان فرایند ثبت نام 
بتوانیم پنج خودرو از سه برند را همزمان عرضه کنیم، 
تصریح کرد: »پولی که واردکننده بابت واردات خودرو 
پرداخته، ارز آن تعیین شده و قیمت آن مشخص است. 
یعنی با نوسان نرخ ارز قیمت خودرو تغییر نمی کند. در 
این میان نرخ ارز در موضوع واردات خودرو، نرخ تالار 

مبادله ارز و طلا یا همان تالار دوم است.«

هیچ فشار ارزی به کشور تحمیل نشد
ضیغمی خاطرنشان کرد:  »تاکنون ۳۳ درخواست از ۳۳ 
شرکت به وزارت صمت ارائه شده که تقریباً همه آنها 
بیش از یک برند را درخواست کرده بودند. تاکنون 
بیش از 2۰ شرکت توانسته اند فرایندها را طی کرده و 
مجوزها را اخذ کنند و ثبت سفارش از ۱۰ شرکت انجام 
شده است که تا پیش از آغاز سال جدید احتمالاً به 
۱5 شرکت خواهد رسید. بانک مرکزی همکاری بسیار 
خوبی در موضوع تخصیص ارز داشته است و در این 
زمینه از ارزهای رفع تعهد شده استفاده شده و هیچ 

فشاری به منابع ارزی کشور وارد نمی شود.«
مدیر طرح واردات خودروی وزارت صمت گفت: »یک 
ریال از پول مردم برای واردات خودرو در این مرحله 
استفاده نمی شود و کل پول واردات را واردکننده از حساب 
خودش که ارز آن را تأمین کرده، پرداخت می کند؛ بر 
این اساس افراد پس از عقد قرارداد، بخشی از پولی را 
می دهند که قبلاً پرداخت شده بود. بیش از ۹۶ درصد 
این ارز، از محل ارزی است که خارج از کشور وجود دارد 

و قابلیت استفاده برای واردات خودرو را داراست.«

 وزارت صمت هیچ محدودیتی 
برای واردات خودرو ندارد

 51 هزار نفر برای خرید خودروهای وارداتی 
ثبت نام کردند

خودرو

گروه اقتصادی
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مسکن

برای واردات 
خودرو حتی 

یک ریال از پول 
مردم استفاده 
نمی شود و کل 

پول واردات 
را واردکننده 

از حساب 
خودش که ارز 

آن را تأمین 
کرده، پرداخت 

می کند

1
ریال

حدود ۱۰ هزار 
نفر از مالکان 

خانه های بدون 
سند  تاکنون 
برای دریافت 

سند مالکیت 
پرونده تشکیل 

داده اند

10
هزار نفر

قرعه کشی 
خودروهای 

وارداتی 
با حضور 

دستگاه های 
نظارتی 

انجام 
می شود

واگذاری 
اراضی ملی 

به اشخاصی 
که این 

اراضی را 
به صورت 

غیرقانونی 
متصرف 
شده اند 

ساماندهی 
می شود

صمت و مسکن 8
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